DIÁRIO OFICIAL
Dispõe sobre a Instituição do Diário da Prefeitura de Pacujá

Escaneie o QR CODE para mais informações

Prefeitura de Pacujá
Telefone: (88) 9.9217-6726
Email: gabinete@pacuja.ce.gov.br

Endereço: Rua 22 de Setembro, 325 - CEP: 62.180-000

Prefeitura de Pacujá

DOM nº 16/2015 - 03/11/2015

Secretaria Municipal de Saude - SMS
Aviso de contratação

ESTADO DO CE - PREFEITURA DE PACUJá, Título: AVISO DE CONTRATAçãO Termo Original:
TíTULO: AVISO DE ABERTURA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA – UNIDADE
ADMINISTRATIVA:  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SAúDE  –  REGENTE:  AGENTE  DE
CONTRATAçãO –  PROCESSO ORIGINáRIO:  DISPENSA DE LICITAçãO ELETRôNICA Nº
PCS.SS.DLE.01.311025 –  OBJETO:  CONTRATAçãO DE SERVIçOS ESPECIALIZADOS DE
FORNECIMENTO MENSAL DE SOLUçãO INTEGRADA DE SOFTWARE, HOSPEDAGEM EM
NUVEM E SUPORTE TéCNICO PARA TODAS AS UNIDADES DE SAúDE QUE COMPõEM O
SISTEMA MUNICIPAL DE SAúDE DO MUNICíPIO DE PACUJá-CE – TIPO DE DISPENSA:
SEM DISPUTA –  DATA DA  SESSãO:  06/11/2025  –  HORáRIO  DA  SESSãO:  09H00M –
PREFERêNCIA  ME/EPP/EQUIPARADAS:  SIM  –  LINK  DE  ACESSO  AO  EDITAL:
HTTPS://COMPRAS.M2ATECNOLOGIA.COM.BR  |  HTTPS://WWW.PACUJA.CE.GOV.BR  |
HTTPS://LICITACOES.TCE.CE.GOV.BR | HTTPS://PNCP.GOV.BR – LINK DE REALIZAçãO
DA  SESSãO:  HTTPS://COMPRAS.M2ATECNOLOGIA.COM.BR  –  AGENTE  DE
CONTRATAçãO:  SERGIO  MANOEL  FARIAS  BRITO.

Secretaria Municipal de Educacao - SME
Demais Atos de Licitação

ESTADO DO CE -  PREFEITURA DE PACUJá,  Título:  DEMAIS ATOS DE LICITAçãO Termo
Original:  AVISO DE ALTERAÇÃO DE CONTRATO – TIPO: PRORROGAçãO DE PRAZO –
MOTIVO: FORNECIMENTO CONTíNUO – SEQUENCIAL: 1ª ALTERAçãO – TERMO INICIAL:
CONTRATO  Nº  1806.01/2024  –  PROCESSO  ORIGINáRIO:  PREGãO  ELETRôNICO
2603.01/2024 (REGISTRO DE PREçO), – CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAçãO – CONTRATADA: ELIAS DE PAULA JÚNIOR – ME, CNPJ Nº 07.765.651/0001-11
– FINALIDADE: ALTERAçãO DE PRAZO QUE RESULTOU A PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA
DO CONTRATO DE REGISTRO DE PREçOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIçõES DE
GêNEROS  ALIMENTíCIOS  DO  PNAE,  DESTINADOS  A  ALIMENTAçãO  ESCOLAR  DOS
ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA
DA  EDUCAçãO  DO  MUNICíPIO  DE  PACUJá  /  CE  –  NOVA  VIGêNCIA:  01/01/2025  A
16/07/2025  –  DATA  DA  ASSINATURA  DO  TERMO  DE  ALTERAçãO  CONTRATUAL:
23/12/2024 – FUNDAMENTAçãO LEGAL: ART. 94, LEI FEDERAL Nº 14.133/21; E AINDA
NAS CLáUSULAS EDITALíCIA E CONTRATUAL – SIGNATáRIOS: BRENO DE ABREU LOPES
(CONTRATANTE); ELIAS DE PAULA JUNIOR (CONTRATADA).

Secretaria Municipal de Educacao - SME

Prefeitura de Pacujá

DOM nº 16/2015 - 03/11/2015

Aviso de contratação

ESTADO DO CE - PREFEITURA DE PACUJá, Título: AVISO DE CONTRATAçãO Termo Original:
AVISO DE CONTRATAÇÃO – TERMO ORIGINAL: CONTRATO Nº 1806.01/2024– PROCESSO
ORIGINáRIO:  PREGãO  ELETRôNICO  2603.01/2024  (REGISTRO  DE  PREçO)–  OBJETO:
CONTRATO DE REGISTRO DE PREçOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIçõES DE
GêNEROS  ALIMENTíCIOS  DO  PNAE,  DESTINADOS  A  ALIMENTAçãO  ESCOLAR  DOS
ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA
DA  EDUCAçãO  DO  MUNICíPIO  DE  PACUJá  /  CE  –  CONTRATANTE:  SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAçãO – CONTRATADA: ELIAS DE PAULA JÚNIOR – ME, CNPJ Nº
07.765.651/0001-11 – VALOR: R$ 2.034.815,18 (DOIS MILHõES TRINTA E QUATRO MIL
OITOCENTOS E QUINZE REAIS E DEZOITO CENTAVOS)– DATA DA ASSINATURA DO
CONTRATO: 18/06/2024 – VIGêNCIA: 06 (SEIS) MESES– FUNDAMENTAçãO LEGAL: ART.
94, INCISO I, LEI FEDERAL Nº 14.133/21 – SIGNATáRIOS: BRENO DE ABREU LOPES
(CONTRATANTE); ELIAS DE PAULA JUNIOR (CONTRATADA).